
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 898 DEL 05/12/2020 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
NOLEGGIO MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE DA UTILIZZARE 
PRESSO GLI UFFICI DELLA POLIZIA LOCALE - DITTA SYSTEMCOPY SRL DI 
MANTOVA - CIG Z042F9D60A 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO
-        che in data 31 dicembre 2020  è in scadenza il contratto di noleggio  della fotocopiatrice “NUOVA 
MULTIFUNZIONE A3/A4 a COLORI KYOCERA TASK ALFA 2553ci” in essere con la Ditta SYSTEMCOPY 
Srl di Mantova (si veda determina impegno spesa nro 487 del 04/08/2020). Tale fotocopiatrice è tutt'ora  in 
carico agli uffici della Polizia Locale del Comune di Curtatone che la  utilizzano prevalentemente per la 
stampa di pratiche giudiziarie e dei verbali di contestazione;

RITENUTO :

– di continuare ad adottare la formula del noleggio con lo scopo  di ottenere un risparmio sui costi e di 
garantire il regolare espletamento delle funzioni proprie della Polizia Locale senza interrompere il servizio in 
essere;

–  di uniformare, inoltre,  la scadenza del noleggio del fotocopiatore in carico alla Polizia Locale con la  
scadenza degli  altri contratti    di noleggio dei fotocopiatori multifunzione presenti nella Sede Comunale (si 
veda determina di affidamento ed impegno di spesa nro 232 del  28/03/2020 per il  periodo 01/04/2019 – 
31/03/2024) in essere con la Ditta SYStemcopy Srl di Mantova che sta espletando tale servizio nel rispetto  
delle modalità e dei tempi stabiliti garantendo il regolare svolgimento delle attività amministrative dell’Ente;

– di agire come quanto stabilito dalla legge 145/2018 (recante disposizioni in materia di Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, G.U. 30 
dicembre 2018) che ha modificato l’ art. 1 commi 502 e 503 della Legge 205/2015 - Legge di Stabilità 2016, 
elevando a Euro 5.000,00= la soglia entro la quale non è obbligatorio  ricorrere al MEPA o alle Centrali di 
Committenza per acquisti di beni e servizi a partire dal 01 gennaio 2019;

 VISTA:

Pagina 1 di 5  - Det. N.  898 del  05/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-         la proposta del contratto di noleggio della fotocopiatricie “NUOVA MULTIFUNZIONE A3/A4 a 
COLORI  KYOCERA  TASK  ALFA  2553ci”  pervenuta  tramite  e-mail  in  data  01/12/2020  dalla  ditta 
SYSTEMCOPY SRL di Mantova,   che prevede un costo di noleggio mensile pari ad € 66,00 più IVA al 22%,  
per il  periodo 01/01/2021 – 31/03/2024,  confermando, inoltre,  le stesse condizioni generali contrattuali e 
mantenendo gli stessi livelli di servizio prestati attraverso la formula di noleggio “ALL IN” che prevede la  
fornitura di tutti i consumabili per la copia/stampa, parti di ricambio, monodopera ordinaria e straordinaria 
e di tutto quanto necessita al regolare funzionamento della macchina;

RICHIAMATE:

• la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (artt. 151 e 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2020/2022”;

• la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “  
Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) 
- per il periodo 2020/2022”;

• la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “  
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - 
per il periodo 2020/2022”;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la deliberazione di Giunta comunale n.  32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2020-2022”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 31/03/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del  d.lgs.  267/2000),  contestuale  prelievo  dal  fondo  di  riserva  (  art.  166  del  d.lvo  267/2000  )  e 
contestuale variazione PEG”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022. ratifica della deliberazione di 
giunta comunale n. 59 del 31/03/2020 adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 e comma 4, del d.lgs  
267/2000,  contestuale  prelievo  dal  fondo  di  riserva  (  art.  166  del  d.lvo  267/2000  )  e  contestuale 
variazione PEG”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227 del  
d.lgs. n. 267/2000.”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 
267/2000); 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  898 del  05/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2020/2022 ai 
sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”; 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione finanziario  2020/2022 ratifica  della  deliberazione di 
Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 
267/2000 e contestuale variazione PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione finanziario  2020/2022 ratifica  della  deliberazione di 
Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 
267/2000 e contestuale variazione PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta Comunale nro 182 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”.

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38  del 03/12/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta Comunale nro 211 del 03/12/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”.

- RITENUTO di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;

-  CONSIDERATO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto  d’interessi  in  capo al 
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90;

- VISTI:
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
-   il Decreto Sindacale n. 9  del 23/12/2019 prot. 34060 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali 
ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/2000 prorogato sino al 31/12/2020 con Decreto di Proroga nro 9 del  
15/10/2020 Prot. 24441 del 16/10/20;
- Visto il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del  
Pagina 3 di 5  - Det. N.  898 del  05/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

18/08/2000;

- Visti in particolare:
- l’art.107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma4, D.Lgs.vo 267/2000

- Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della Legge di conversione n. 
217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari;

                                                                                              DETERMINA  

 

1.  di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  alla  Ditta   SYSTEMCOPY srl  con  sede  in  Viale 
Montello  13  –  46100  Mantova  –  P.IVA  0135869020,  il  noleggio  della  fotocopiatrice  “NUOVA 
MULTIFUNZIONE A3/A4 a COLORI KYOCERA TASK ALFA 2553ci”(modello già in carico tutt'ora agli 
uffici della Polizia Locale del Comune di Curtatone che la  utilizzano prevalentemente per la stampa di  
pratiche giudiziarie e dei verbali di contestazione);

 

2. di quantificare la spesa complessiva, da sostenere per 39 mesi di contratto di noleggio (per il  periodo 
01/01/2021 al 31/03/2024), al canone mensile di € 66,00= più iva al 22%,  in  €2.574,00= più IVA al 22%  pari 
ad € 566,28=     Per un totale complessivo di € 3.140,28= impegnando la spesa come segue: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Descrizione

01 11 1 03 102401 Noleggio 
Fotocopiatori

 

     - per  € 966,24= iva 22% inclusa,rispettivamente ai bilanci 2021/2022/2023;

     - per  €   241,56= iva 22% inclusa, al bilancio 2024 (periodo 1/1/2024-31/03/2024)

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12 di ogni anno.  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  898 del  05/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 898 DEL 05/12/2020 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
NOLEGGIO MACCHINA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE DA UTILIZZARE 
PRESSO GLI UFFICI DELLA POLIZIA LOCALE - DITTA SYSTEMCOPY SRL DI 
MANTOVA - CIG Z042F9D60A 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  898 del  05/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

